
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Юксарская средняя общеобразовательная школа» 

425295, Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Юксары, ул. Школьная, д.5 

E – mail: yuksary@mail.ru 

ОКПО 54680238, ОГРН 1021200579190, ИНН 1204002294 
 

 

ПРИКАЗ  
           № 14                                                                    от  24 марта 2020 года 

 

 

О переводе учебного процесса на дистанционное обучение  

 

 В соответствии с приказом отдела образования и молодежи администрации 
Килемарского муниципального района № 64 от 19 марта 2020 года, в связи с угрозой 
распространения в Республике Марий Эл новой коронавирусной инфекции, приказываю: 

 

1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме с 01 

апреля по 12 апреля 2020 г. 
2. Для обучающихся 1 – 4 классах  период с 01 апреля по 12 апреля 2020 г. при 

наличии письменных заявлений  родителей (законных представителей) проводить 
индивидуальную работу по предметам, при этом сократить время проведения 
урока до 30 минут.  

3. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме в 5 – 9 классах 
активизировать индивидуальную работу по предметам с обучающимися, используя 
дистанционные образовательные технологии (сайт РЭШ, электронную почту), а 
также проведение индивидуальных консультаций для обучающихся.  

4. Учителям-предметникам: 
4.1. В период карантина рассылать по электронной почте, в группах социальных 

сетей домашние задания, при необходимости прикреплять 
электронные файлы (документы, ссылки, …); 

4.2. Своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического 
планирования рабочей программы с целью освоения обучающимися 
образовательных программ в полном объеме; 

4.3. В случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, 
организовать прохождение программного материала (после 
карантинных мероприятий) при помощи блочного подхода к 
преподаванию учебного материала, о чем делается специальная 
отметка в календарно-тематическом планировании  учебной 
программы, а также проведением индивидуальных занятий для 
обучающихся; 

4.4. В случае приостановки образовательного процесса продолжить работу по 
темам самообразования. 

5. Заместителю директора по УВР Янцуквой Т.В..: 
5.1. Ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения 

учителями-предметниками; 

mailto:yuksary@mail.ru



